ПРОТОКОЛ № 1

 РЕСУРСНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Тема: «Обеспечение высокого качества образовательного процесса на основе

эффективного использования информационно-коммуникационных технологий на

всех уровнях образования, в том числе дистанционных образовательных

технологий»

04 сентября 2015 года Присутствовало: 58 человек

Приглашенные:

Методист МАУ г. Нижневартовска «Центр развития

образования» – Шагалеева Д.Д.

Место проведения: МАДОУ города Нижневартовска

ДС №80 «Светлячок»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Приветственное слово, Краснухина Ольга Владимировна, заведующий МАДОУ

ДС № 80 «Светлячок», руководитель РМЦ.

2. «Использование СИРС-технологии и Lego-конструирования в образовательной

среде ДОО», Абилова Наталья Юрьевна, воспитатель МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».

3. «Использование информационно-коммуникационных технологий в работе с

детьми с особыми образовательными потребностями», Былкова Юлия

Михайловна, воспитатель МАДОУ города Нижневартовска ДС № 77 «Эрудит».

4. «Возможности использования информационно-коммуникационных технологий в

работе педагога-психолога», Салихова Инна Витальевна, педагог-психолог

МАДОУ города Нижневартовска ЦРР – ДС №25 «Семицветик».

5. «Использование интерактивного стола для повышения эффективности занятия по

ПДД с обучающимися начальной школы», Церябина Любовь Васильевна,

воспитатель группы продленного дня МБОУ «СШ № 18».

6. «Использование документ-камеры при обучении детей рисованию», Дышекова

Изаура Олеговна, МАДОУ ЦРР – ДС № 44 «Золотой ключик».

7. «Развитие творческих способностей дошкольников в процессе создания

мультипликационных фильмов», Криженовская Лариса Владимировна,

воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 "Радость".

8. «Блог педагога как средство взаимодействия с социумом», Спасенникова Светлана

Владимировна, учитель-логопед МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 83

«Жемчужина».

9. Подведение итогов заседания, рефлексия, вручение благодарственных писем,

Шагалеева Дина Дамировна, методист МАУ г. Нижневартовска «Центр развития

образования», куратор РМЦ.

СЛУШАЛИ:

Абилову Н.Ю., воспитателя МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка»

Представила опыт работы по вопросу

использования СИРС-технологии и Lego-

конструирования в образовательной среде

ДОО.

Былкову Ю.М., воспитателя МАДОУ

города Нижневартовска ДС № 77 «Эрудит»

Представила опыт работы по

использованию информационно -

коммуникационных технологий  в работе с

детьми с особыми образовательными

потребностями, продемонстрировала видео

по использованию интерактивного пола.

Салихову И.В., педагога-психолога

МАДОУ города Нижневартовска ЦРР – ДС

№25 «Семицветик»

Представила опят работы по вопросу

использования информационно-

коммуникационных технологий в работе

педагога-психолога посредством

мультимедийных презентаций,

интерактивного стола, интерактивной

песочницы, продемонстрировала видео по

использованию интерактивной песочницы.

Церябину Л.В., воспитателя группы

продленного дня МБОУ «СШ № 18»
Представила опыт работы по

использованию интерактивного стола, с

целью повышения эффективности занятия

по ПДД с обучающимися начальной школы.

Дышекову И.О., воспитателя МАДОУ

ЦРР – ДС № 44 «Золотой ключик»
Представила опыт работы по

использованию документ - камеры при

обучении детей рисованию.

Криженовскую Л.В., воспитателя

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71

"Радость"

Представила опыт работы по развитию

творческих способностей дошкольников в

процессе создания мультипликационных

фильмов с помощью различных

изобразительных техник.

Спасенникову С.В., учителя-логопеда

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 83

«Жемчужина»

Представила опыт работы по применению

блога педагога в сети интернет, с целью

взаимодействия с социумом.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить в новом 2015-2016 учебном году деятельность ресурсного

методического центра по направлению "Федеральный государственный

образовательный стандарт дошкольного образования" в опережающем режиме

внедрения ФГОС ДО с использованием инновационных образовательных

технологий:

 проблемно-поисковые образовательные технологии

 технологии сотрудничества в государственно-общественном управлении

ДОУ

 технологии деятельностного подхода

 технологии проектной деятельности

 технологии развивающего обучения

2. Создать условия для повышения качества предоставляемых услуг, включая

использование информационно-компьютерных технологий в соответствии с

современными требованиями к условиям и организации обучения и воспитания.

3. Развивать социальное партнерство между учреждениями дошкольного и общего

образования.

4. Принять к сведению и рекомендовать к использованию опыт работы,

представленный ДОО № 25, 44, 62, 71, 77, 83, МБОУ «СШ № 18».

 Руководитель РМЦ       Краснухина О.В.

 Секретарь        Гасымова С.С.